UBND TỈNH TUYÊN QUANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HOÁ, THỂ THAO

VÀ DU LỊCH

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SVHTTDL-QLVHGĐ
V/v tuyên truyền, phổ biến pháp luật

về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông

cho lứa tuổi học sinh

Tuyên Quang, ngày     tháng 3 năm 2024

     Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn; các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở;

- Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Truyền

thông và Thể thao các huyện, thành phố.

Căn cứ Văn bản số 14/BATGT-VP ngày 20/3/2024 của Ban An toàn giao

thông tỉnh về việc tuyên truyền, phổ biến pháp luật về bảo đảm trật tự, an toàn giao

thông cho lứa tuổi học sinh,

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các đơn vị (tại mục kính gửi) căn cứ

chức năng, nhiệm vụ thực hiện nội dung sau:

1. Tập trung triển khai thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày 21/12/2023 của

Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông

cho lứa tuổi học sinh trong tình hình mới; Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày

02/02/2024 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Chỉ thị số 31/CT-TTg ngày

21/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ và các văn bản chỉ đạo của cấp trên về công

tác đảm bảo TTATGT.

2. Phối hợp với các trường THPT, THCS, TH trên địa bàn tổ chức các hoạt

động tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về TTATGT cho học sinh các cấp

nhằm thực hiện hiệu quả Kế hoạch bảo đảm TTATGT năm 2024 với chủ đề

“Thượng tôn pháp luật để xây dựng văn hóa giao thông” và kiềm chế, giảm thiểu

tai nạn giao thông trên địa bàn tỉnh.

 3. Gửi các đơn vị tài liệu và tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật về

TTATGT, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của người tham gia giao thông, đặc

biệt cho lứa tuổi học sinh, gồm:

- Cuốn sách của Nhà xuất bản Thanh niên, với nội dung “Giáo dục văn hóa

khi tham gia giao thông dành cho học sinh”.

- Cuốn “Sổ tay an toàn giao thông khu vực trường học” của nhóm tác giả,

Nhà tài trợ, Quỹ AIP, Vụ An toàn giao thông - Bộ Giao thông vận tải, Trường Đại

học Giao thông vận tải tại Hà Nội.

- Cuốn Cẩm nang “Hướng dẫn sử dụng xe đạp điện, xe máy điện an toàn văn

hóa khi tham gia giao thông dành cho học sinh”.

(Gửi kèm theo File mềm nội dung của các Cuốn sách)

 2

  Đề nghị các cơ quan, đơn vị chủ động triển khai thực hiện và báo cáo kết quả

về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trong báo cáo định kỳ./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Ban ATGT tỉnh - Sở GTVT;

- Lãnh đạo Sở;

- VP Sở (đăng trang TTĐT Sở);

- Lưu: VT, QLVHGĐ(Tuấn).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ma Thị Thao

		2024-03-26T18:07:26+0700

		2024-03-27T10:10:02+0700

		2024-03-27T10:10:02+0700

		2024-03-27T10:10:02+0700